
VY_ 32_ INOVACE 12

Vzdělávací oblast: Člověk a svět práce
Vzdělávací obor: Praktické činnosti
Ročník : 6.





povrchová úprava dřeva

výraznější zbarvení

napodobení ušlechtilých       
dřev

mořidla roztoky barviv

voskovávodová lihová

nechrání proti vlhkosti



POKYNY  PRO  MOŘENÍ  DŘEVA

moříme v teplé místnosti

v chladu dřevo mořidlo 
špatně přijímá



mořidlo nanášíme tahem 
ve směru vláken



u svislých ploch vedeme 
tahy zdola nahoru



Autor:  Autor:  Mgr.Mgr. Vladimír  MašaVladimír  Maša

Základní škola Žďár nad Sázavou,Základní škola Žďár nad Sázavou,

Palachova 2189/35,příspěvková organizacePalachova 2189/35,příspěvková organizace

Datum:Datum: 25.2.201325.2.2013

Určeno: Určeno: 6. ročník  ZŠ6. ročník  ZŠ

Vzdělávací oblast: Vzdělávací oblast: Člověk a svět práceČlověk a svět práce

Vzdělávací obor: Vzdělávací obor: Praktické činnostiPraktické činnosti

Tématický okruh: Tématický okruh: Práce se dřevemPráce se dřevem



METODICKÝ LISTMETODICKÝ LIST

DRUH MATERIÁLU: DRUH MATERIÁLU: výuková prezentacevýuková prezentace

CÍL: CÍL: prezentace je určena jako textová podpora při prezentace je určena jako textová podpora při 
osvojování základů moření dřevaosvojování základů moření dřeva

OČEKÁVANÉ VÝSTUPY: OČEKÁVANÉ VÝSTUPY: žáci dokáží použít postup při moření dřeva žáci dokáží použít postup při moření dřeva 
v praxiv praxi

KLÍČOVÁ SLOVA: KLÍČOVÁ SLOVA: mořidlo, lihové mořidlomořidlo, lihové mořidlo

METODICKÉ POZNÁMKY: METODICKÉ POZNÁMKY: vyučující pomocí prezentace seznamuje vyučující pomocí prezentace seznamuje 
žáky s postupem při moření dřevažáky s postupem při moření dřeva



ZDROJE:

Doc. Ing. František Mošna, CSc a kolektiv : Praktické činnosti –

Práce s technický materiály                                             
Fortuna  1997, ISBN 80-7168-468-4

Obrázky : http://www.cmis.cz/dum

http://img.ceskyinternet.cz/clanky/odstavce/20553-542164-
2_shutterstock_293779.jpg

http://www.nateraci-maliri.eu/media/img/moreni-dreva-
iStock_000008283844XSmall.jpg

http://img.ceskyinternet.cz/clanky/odstavce/21120-544484-
1_600-shutterstock_88170397.jpg

http://im9.cz/iR/importprodukt-
orig/28a/28a9f50487cd987de6a579a2d75cd57d--
mmf250x250.jpg



https://encrypted-
tbn1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTyOwQy25uh_X-
9zMUVY3jaqz5WviLJOP389Hx-zMjUzlc6VMlJ6A
http://www.clou.cz/graphics/product/112.jpg




